
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao số lượng người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã  

trên địa bàn thành phố Lai Châu năm 2024  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách 

ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;  

Căn cứ Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2023 của 

HĐND tỉnh Lai Châu về quyết định số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người 

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã năm 2024 trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 69/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 

của HĐND tỉnh Lai Châu về quy định chức danh, chế độ chính sách đối với 

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, bản, tổ dân phố và người 

trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, bản, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 5087/UBND-TH, ngày 27 tháng 12 năm 2023 của 

UBND tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện các Nghị quyết của HĐND 

tỉnh về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp 

xã, ở thôn, bản, tổ dân phố; 

Căn cứ Kết luận của tại cuộc họp giao ban tập thể lãnh đạo UBND thành 

phố ngày 27/12/2023 và phiên họp Ủy ban Nhân dân thành phố thường kỳ ngày 

28/12/2023; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố Lai Châu. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao số lượng người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã đối 

với các xã, phường trên địa bàn thành phố năm 2024, cụ thể như sau: 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo). 



2 

 

 

Điều 2. Chủ tịch UBND các xã, phường căn cứ số lượng người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã được giao để thực hiện việc quản lý, sử dụng, phân 

công nhiệm vụ và thực hiện chi trả các chế độ, chính sách đối với người hoạt 

động không chuyên trách ở cấp xã đảm bảo theo đúng quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố; Trưởng các phòng: Nội 

vụ, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND các xã, phường; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực Thành ủy; 

- CT, PCT UBND thành phố; 

- Ban Chỉ huy Quân sự thành phố; 

- Công an thành phố; 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND các xã, phường; 

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã; 

- Lưu: VT, PNV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

  
 

Nguyễn Văn Nghiệp 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


		2024-01-12T15:31:27+0700


		2024-01-12T16:04:55+0700


		2024-01-12T16:04:55+0700


		2024-01-12T16:04:55+0700


		2024-01-12T16:04:55+0700




